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Календарный учебный график 

Рязанского института (филиала) Московского политехнического университета на 2025/2026 учебный год 

 

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

 

БАКАЛАВРИАТ 

Группа 
(группы) 

Шифр и наименование 
направления/специальности 

Начало 
осеннего 
семестра 

Экз. 
сессия 

Каникулы 
Начало 

весеннего 
семестра 

Экз. 
сессия 

Практика Каникулы 

1 курс  

252Р11 08.03.01 Строительство 01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

252Р121 21.03.01 Нефтегазовое дело 01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

252Р71 38.03.01 Экономика 01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

252Р81 38.03.02 Менеджмент 01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

1 курс  Ускоренное обучение        

259Р12, 

259Р13 

08.03.01 Строительство 

(промышленное и гражданское 

строительство) 

01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

02.06.26-

21.06.26 
Учебная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

259Р14 
08.03.01 Строительство 

(проектирование зданий) 
01.10.25 

12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

02.06.26-

21.06.26 
Учебная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

259Р72 38.03.01 Экономика 01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

259Р82 38.03.02 Менеджмент 01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 



Группа 
(группы) 

Шифр и наименование 
направления/специальности 

Начало 
осеннего 
семестра 

Экз. 
сессия 

Каникулы 
Начало 

весеннего 
семестра 

Экз. 
сессия 

Практика Каникулы 

2 курс         

242Р11 08.03.01 Строительство 01.09.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

01.05.26-

21.06.26 
Учебная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

242Р121 21.03.01 Нефтегазовое дело 01.09.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

16.06.26--

05.07.26 

Учебная 

06.07.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

242Р81 38.03.02 Менеджмент 01.09.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

242Р71 38.03.01 Экономика 01.09.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

11.06.26-

30.06.26 
---- 

01.07.26-

31.08.26 

2 курс Ускоренное обучение        

249Р12, 

249Р13  
08.03.01 Строительство 01.09.25 

12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

28.05.26-

21.06.26 
Производственная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

249Р72 38.03.01 Экономика 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

11.06.26-

05.07.26 

Учебная 

06.07.26-19.06.26 

20.07.26-

31.08.26 

249Р82 38.03.02 Менеджмент 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

11.06.26-

05.07.26 

Учебная 

06.07.26-19.06.26 

20.07.26-

31.08.26 

3 курс  

232Р11 08.03.01 Строительство 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

28.05.26-

21.06.26 

Производственная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

232Р121 Нефтегазовое дело 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

28.05.26-

21.06.26 

Производственная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

232Р101 
27.03.04 Управление в 

технических системах 
01.09.25 

12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

28.05.26-

21.06.26 

Производственная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

232Р81 38.03.02 Менеджмент 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

11.06.26-

05.07.26 
Учебная 

06.07.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

         

3 курс Ускоренное обучение 

239Р12, 

239Р13 
08.03.01 Строительство 01.09.25 

12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

28.05.26-

21.06.26 

Производственная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

239Р72 38.03.01 Экономика 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

11.06.26-

05.07.26 
Производств. 

06.07.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

4 курс  

222Р11 08.03.01 Строительство 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

28.05.26-

21.06.26 

Производственная 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 



222Р71 38.03.01 Экономика 01.09.25 
12.01.26-

05.02.26 

06.02.26-

12.02.26 
13.02.26 

11.06.26-

05.07.26 
Производственная 

06.07.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

 
 
 
 

Группа 

(группы) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Начало осеннего 

семестра 
Практика 

Экз. 

сессия 
Каникулы ГИА Каникулы 

4 курс Ускоренное обучение       

229Р14 08.03.01 Строительство (тгв) 01.09.25 
Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

229Р16 08.03.01 Строительство (сад) 01.09.25 
Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

229Р12, 

229Р13 
08.03.01 Строительство 01.09.25 

Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

229Р102 
27.03.04 Управление в 

технических системах 
01.09.25 

 

Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

229Р72 38.03.01 Экономика 01.09.25 
Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

5 курс        

212Р41 

15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных 

производств 

01.09.25 
Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

212Р101 
27.03.04 Управление в 

технических системах 
01.09.25 

Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

212Р71 38.03.01 Экономика 01.09.25 
Преддипломная 

24.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 

22.12.25-

31.12.25 
06.02.26-22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

 
                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

МАГИСТРАТУРА 
 

Группа 

(группы) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Начало 

осеннего 

семестра 

Экз. 

сессия 
Каникулы 

Начало 

весеннего 

семестра 

Экз. 

сессия 
Практика Каникулы 

1курс         

255Р41 

15.04.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных 

производств 

01.10.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

28.05.26-

21.06.26 

 

Учебная  

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

2 курс         

245Р41 

15.04.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных 

производств 

01.09.25 
12.01.26-

31.01.26 

01.02.26-

07.02.26 
08.02.26 

28.05.26-

21.06.26 

 

Производств. 

22.06.26-19.07.26 

20.07.26-

31.08.26 

 

3 курс  

Группа 

(группы) 

Шифр и наименование 

направления/специальности 

Начало 

осеннего 

семестра 

Практика 
Экз. 

сессия 
Каникулы ГИА Каникулы 

225Р41 

15.04.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных 

производств 

02.09.24 
Преддипломная 

10.11.25-21.12.25 

12.01.26-

05.02.26 
22.12.25-31.12.25 

09.02.26-

22.03.26 

23.03.26-

29.03.26 

 

Осуществление образовательной деятельности не проводится в нерабочие праздничные дни: 

 

 

 

 

 

 

4 ноября 2025г.,  1– 8 января 2026г.,   

23 февраля 2026г., 8 марта 2026г., 1 мая 2026г., 9 мая 2026г., 12 июня 2026г. 



Начальник УМО                  Ю.А. Юнькова 

 


