



Календарный учебный график
Рязанского института (филиала) Московского политехнического университета на 2025/2026 учебный год
ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ

Группа (группы)	Шифр и наименование направления/специальности	Начало осеннего семестра	Экз. сессия	Каникулы	Начало весеннего семестра	Экз. сессия	Практика	Каникулы
1 курс								
252P11	08.03.01 Строительство	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	11.06.26-30.06.26	----	01.07.26-31.08.26
252P121	21.03.01 Нефтегазовое дело	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	11.06.26-30.06.26	----	01.07.26-31.08.26
252P71	38.03.01 Экономика	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	11.06.26-30.06.26	----	01.07.26-31.08.26
252P81	38.03.02 Менеджмент	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	11.06.26-30.06.26	----	01.07.26-31.08.26
1 курс Ускоренное обучение								
259P12, 259P13	08.03.01 Строительство (промышленное и гражданское строительство)	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	02.06.26-21.06.26	Учебная 22.06.26-19.07.26	20.07.26-31.08.26
259P14	08.03.01 Строительство (проектирование зданий)	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	02.06.26-21.06.26	Учебная 22.06.26-19.07.26	20.07.26-31.08.26
259P72	38.03.01 Экономика	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	11.06.26-30.06.26	----	01.07.26-31.08.26
259P82	38.03.02 Менеджмент	01.10.25	12.01.26-31.01.26	01.02.26-07.02.26	08.02.26	11.06.26-30.06.26	----	01.07.26-31.08.26

Группа (группы)	Шифр и наименование направления/специальности	Начало осеннего семестра	Экз. сессия	Каникулы	Начало весеннего семестра	Экз. сессия	Практика	Каникулы
2 курс								
242P11	08.03.01 Строительство	01.09.25	12.01.26- 31.01.26	01.02.26- 07.02.26	08.02.26	01.05.26- 21.06.26	Учебная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
242P121	21.03.01 Нефтегазовое дело	01.09.25	12.01.26- 31.01.26	01.02.26- 07.02.26	08.02.26	16.06.26-- 05.07.26	Учебная 06.07.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
242P81	38.03.02 Менеджмент	01.09.25	12.01.26- 31.01.26	01.02.26- 07.02.26	08.02.26	11.06.26- 30.06.26	----	01.07.26- 31.08.26
242P71	38.03.01 Экономика	01.09.25	12.01.26- 31.01.26	01.02.26- 07.02.26	08.02.26	11.06.26- 30.06.26	----	01.07.26- 31.08.26
2 курс	Ускоренное обучение							
249P12, 249P13	08.03.01 Строительство	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	28.05.26- 21.06.26	Производственная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
249P72	38.03.01 Экономика	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	11.06.26- 05.07.26	Учебная 06.07.26-19.06.26	20.07.26- 31.08.26
249P82	38.03.02 Менеджмент	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	11.06.26- 05.07.26	Учебная 06.07.26-19.06.26	20.07.26- 31.08.26
3 курс								
232P11	08.03.01 Строительство	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	28.05.26- 21.06.26	Производственная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
232P121	Нефтегазовое дело	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	28.05.26- 21.06.26	Производственная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
232P101	27.03.04 Управление в технических системах	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	28.05.26- 21.06.26	Производственная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
232P81	38.03.02 Менеджмент	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	11.06.26- 05.07.26	Учебная 06.07.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
3 курс	Ускоренное обучение							
239P12, 239P13	08.03.01 Строительство	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	28.05.26- 21.06.26	Производственная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
239P72	38.03.01 Экономика	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	11.06.26- 05.07.26	Производств. 06.07.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
4 курс								
222P11	08.03.01 Строительство	01.09.25	12.01.26- 05.02.26	06.02.26- 12.02.26	13.02.26	28.05.26- 21.06.26	Производственная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26

222P71	38.03.01 Экономика	01.09.25	12.01.26-05.02.26	06.02.26-12.02.26	13.02.26	11.06.26-05.07.26	Производственная 06.07.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
--------	--------------------	----------	-------------------	-------------------	----------	-------------------	---------------------------------------	-----------------------

Группа (группы)	Шифр и наименование направления/специальности	Начало осеннего семестра	Практика	Экз. сессия	Каникулы	ГИА	Каникулы
4 курс	Ускоренное обучение						
229P14	08.03.01 Строительство (тгв)	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26
229P16	08.03.01 Строительство (сад)	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26
229P12, 229P13	08.03.01 Строительство	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26
229P102	27.03.04 Управление в технических системах	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26
229P72	38.03.01 Экономика	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26
5 курс							
212P41	15.03.05 Конструкторско- технологическое обеспечение машиностроительных производств	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26
212P101	27.03.04 Управление в технических системах	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26
212P71	38.03.01 Экономика	01.09.25	Преддипломная 24.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25- 31.12.25	06.02.26-22.03.26	23.03.26- 29.03.26

МАГИСТРАТУРА

Группа (группы)	Шифр и наименование направления/специальности	Начало осеннего семестра	Экз. сессия	Каникулы	Начало весеннего семестра	Экз. сессия	Практика	Каникулы
1 курс								
255P41	15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	01.10.25	12.01.26- 31.01.26	01.02.26- 07.02.26	08.02.26	28.05.26- 21.06.26	Учебная 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26
2 курс								
245P41	15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	01.09.25	12.01.26- 31.01.26	01.02.26- 07.02.26	08.02.26	28.05.26- 21.06.26	Производств. 22.06.26-19.07.26	20.07.26- 31.08.26

3 курс								
Группа (группы)	Шифр и наименование направления/специальности	Начало осеннего семестра	Практика	Экз. сессия	Каникулы	ГИА	Каникулы	
225P41	15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	02.09.24	Преддипломная 10.11.25-21.12.25	12.01.26- 05.02.26	22.12.25-31.12.25	09.02.26- 22.03.26	23.03.26- 29.03.26	

Осуществление образовательной деятельности не проводится в нерабочие праздничные дни:

4 ноября 2025г.,

1– 8 января 2026г.,

23 февраля 2026г., 8 марта 2026г., 1 мая 2026г., 9 мая 2026г., 12 июня 2026г.

Начальник УМО



Ю.А. Юнькова